РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 230

12 марта 2021 года

	Принято на 62 заседании
	Пенновского сельского Совета
	народных депутатов
 О внесении изменений и дополнений в решение
Пенновского сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Пенновского сельского поселения
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
№ 220 от 25 декабря 2020 года»

       В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пенновского сельского поселения, заслушав информацию главного   бухгалтера Шишкиной Т.И. Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
   Внести   в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2021 год от 25.12.2020 г. №220», следующие изменения и дополнения:
1.1 Приложение  8 к решению сельского совета народных депутатов Пенновского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложения  3 к настоящему решению.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  (обнародования).
   3.Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера  администрации сельского поселения

 И.О. глава сельского поселения	         В.П.Зубкова

Зам. председателя ПССНД	    Г.Е.Клыпова

Приложение 1
к решению Пенновского
сельского совета народных
народных депутатов
[bookmark: _GoBack]№ 230 от 12.03. 2021г

Приложение 8 к решению
Пенновского сельского совета
народных депутатов
№ 220 от 25.12. 2020г
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) , группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пенновского поселения на 2021год
	Наименование
	Р з
	ПР
	ЦСТ

ВР

	План
на 2020
год

поправки
	С учетом попр

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00000 00 000

000

739,6

739,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	БП0 00 00000

000

230,7

230,7

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	02
	БП000 87 030

000

230,7

230,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	БП000 87030

000

230,7

230,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	БП000 87 030

100

230,7

230,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	01
	02
	БП000 87 030

120

230,7

230,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	БП000 87 030

121

194,2

194,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	БП000 87 030

129

36,5

36,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	БП0 00000 00

000

312,9

312,9

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	04
	БП000 87 040
	000

312,9

312,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	БП0 0087 040
	000

312,9

312,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	БП000 87 040

100

157,0

	157,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов
	01
	04
	БП000 87 040
	120
	157,0

	157,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	БП0 0087 040

121

133,0

133,0

	Иные выплаты персоналу государственных органов
	01
	04
	БП00087040
	122
	0

	0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	БП0 0087 040

129

24,0

	24,0

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БП0 0087 040

200
	153,9

	153,9

	Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	БП0 0087 040
	240
	153,9

	153,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	БП000 87 040

244
	117,6

	117,6

	Закурка энергетических ресурсов для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	БП000 87 040

247
	36,0

	36,0

	Уплата налогов, сборов
	01
	04
	БП000 87 040
	850
	2,0

	2,0

	Уплата иных платежей
	01
	04
	БП000 87 040
	853
	2,0

	2,0

	Исполнение судебных актов
	01
	04
	БП000 87 040
	831
	0

	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	БП0 0000 000

	40,0

	40,0

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	БП0 0087 050

200
	40,0

	40,0

	Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	01
	07
	БП0 0087 050
	240
	40,0

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	01
	07
	БП000 87 050

244
	40,0

	40,0

	Резервные фонды
	01
	11
	БП0 00 00000

000
	2,0

	2,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	11
	БП000 88 000

000
	2,0

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	БП000 88 000

000
	2,0

	2,0

	иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	БП000 88 000

800
	2,0

	2,0

	Резервные средства
	01
	11
	БП000 88 000

870
	2,0

	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	БП000 00 000

000
	154,0

	154,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	13
	БП000 00 000

000
	154,0

	154,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов
	01
	13
	БП000 86 200

120
	152,0

	152,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	БП0 0086 200

121
	129,0

	129,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	БП0 0086 200

129
	23,0

	23,0

	Закупка товаров работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	01
	13
	БП0 0086 200

200
	2,0

	2,0

	Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	01
	13
	БП0 0086200

240
	2,0

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	01
	13
	БП000 86200

244

2,0

2,0

	Национальная оборона
	02
	03
	000000 00 00

000
	63,7

	63,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	БП0 0000 000

000
	63,7

	63,7

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	02
	03
	БП0 00000 00

000
	63,7

	63,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	БП000 51 180

000
	63,7

	63,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	БП000 51 180

100
	61,2

	61,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	02
	03
	БП000 51 180
	120
	61,2

	61,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	БП000 51 180

121
	46,8

	46,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	БП000 51 180
	129
	14,4

	14,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БП000 51 180

200
	2,5

	2,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БП000 51 180

240
	2,5

	2,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	02
	03
	БП000 51 180

244
	2,5

	2,5

	Национальная экономика.
	04
	00
	0000000000
	000
	564,026

	564,026

	Дорожное хозяйство.
	04
	09
	БП000 82130
	000
	564,026

	564,026

	Поддержка дорожного хозяйства в рамках непрограммной части бюджета поселения
	04
	09
	БП000 82130

000
	564,026

	564,026

	Непрограммная часть бюджета поселения
	04
	09
	БП000 82130

200
	564,026

	564,026

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	09
	БП000 82130

240
	564,026

	564,026

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	04
	09

БП000 82130

244
	564,026

	564,026

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00000 00

000

153,0

153,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 00 00000

000

10,0

10,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	05
	0,2
	БП00084030

000

	Организация в границах поселения водоотведения, тепло-и водоснабжения
	05
	02
	БП00081720
	000
	10,0

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	02
	БП00081720
	200
	10,0

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	02
	БП00081720
	240
	10,0

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	02
	БП00081720
	244
	10,0

	10,0

	Благоустройство
	05
	03
	000000000
	000
	143,0

	143,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	05
	03
	БП000 00 000

000
	143,0

	143,0

	Создание условий массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	05
	03
	БП 003 81700
	000
	70,0

	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП003 81700
	200
	70,0

	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП003 81700
	240
	70,0

	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП003 81700
	244
	70,0

	70,0

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране и их жизни и здоровья
	05
	03
	БП002 81700
	000
	60,0

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП002 81700
	200
	60,0

	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП002 81700
	240
	60,0

	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП002 81700
	244
	60,0

	60,0

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	05
	03
	БП00081770

000
	2,0

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081770
	200
	2,0

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП00081770
	240
	2,0

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП00081770
	244
	2,0

	2,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	БП00081740
	000
	8,0

	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081740
	200
	8,0

	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП00081740
	240
	8,0

	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП00081740
	244
	8,0

	8,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	05
	03
	БП00081750
	000
	3,0

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081750
	200
	3,0

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП00081750
	240
	3,0

	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	БП00081750
	244
	3,0

	3,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	000 0000 000
	000
	10,0

10,0

	Культура
	08
	01
	000 0000 000
	000
	10,0

10,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	08
	01
	000 0000 000
	000
	10,0

10,0

	Организация и осуществление мероприятий по Сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного(муниципального) значения, расположенных на территории поселения (в части содержания мемориального комплекса «Вечный огонь», содержание воинских захоронений, памятных знаков)
	08
	01
	БП00081730
	000
	10,0

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	08
	01
	БП00081730
	200
	10,0

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	08
	01
	БП00081730
	240
	10,0

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	БП00081730
	244
	10,0

	10,0

	Социальная политика
	10
	00

	17,6

	17,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	БП000 82630

	17,6

	17,6

	Не программная часть бюджета сельского поселения
	10
	01
	БП000 82630

	17,6

	17,6

	Дополнительное пенсионное обеспечение, доплата к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	БП000 82630

	17,6

	17,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	БП000 82630
	300
	17,6

	17,6

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	БП000 82630
	312
	17,6

	17,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1547,926

	1547,926